
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2023 г. № 10
пгт Славяносербск

Об утверждении Реестра источников дохода бюджета муниципального
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики о бюджетном процессе, решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 
Уставом муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, Администрация муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр источников дохода бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 22 декабря 2023 года № 10

Реестр источников дохода бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код
стро
ки

Наименование 
главного 

администратора 
дохода бюджета

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджета

Код классификации 
доходов бюджета

Нормативное правовое 
регулирование, 
определяющее 

возникновение источника 
доходов и порядок 

расчета(с указанием 
статей, пунктов, 

подпунктов HIIA)

Показате
ли

прогноза
доходов

бюджета,
тыс.руб.

Показате 
ли 

прогноза 
доходов 

бюджета, 
тыс. руб.

Показате 
ли 

прогноза 
доходов 

бюджета, 
тыс. руб.

на 2024 г. 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

на 2025 г. 
(очередно 
й
финансов 
ый год)

на 2026 г. 
(очередно 
й
финансов
ый год)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0001 00 00000 00 0000 000 59 435,761 - -



1 Федеральная 
налоговая служба

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а
также доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных в виде 
дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 ст. 226, ст. 226.1 
главы 23 Налогового 

кодекса 
Российской Федерации;

Положение о Федеральной 
налоговой службе, 

утвержденное 
постановлением 

Правительства РФ от 
30.09.2004 № 506

49 608,969

2 Федеральная 
налоговая служба

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 ст. 227 главы 23 
Налогового кодекса 

Российской Федерации; 
Положение о Федеральной 

налоговой службе, 
утвержденное 

постановлением 
Правительства РФ от 

30.09.2004 № 506

54,000



3 Федеральная 
налоговая служба

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 ООО 
рублей)

182 1 01 02130 01 0000 110 ст. 214 главы 23 
Налогового кодекса 

Российской Федерации; 
Положение о Федеральной 

налоговой службе, 
утвержденное 

постановлением 
Правительства РФ от 

30.09.2004 № 506

25,091

4 Федеральная 
налоговая служба

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, 
превышающей 650 ООО 
рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110 ст. 214 главы 23 
Налогового кодекса 

Российской Федерации; 
Положение о Федеральной 

налоговой службе, 
утвержденное 

постановлением 
Правительства РФ от 

30.09.2004 № 506

95,622

5 Федеральная 
налоговая служба

Единый
сельскохозяйственный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 ст. 346 главы 26.1 
Налогового кодекса 

Российской Федерации; 
Положение о Федеральной 

налоговой службе, 
утвержденное 

постановлением 
Правительства РФ от 

30.09.2004 № 506

3 460,265

6 Федеральная 
налоговая служба

Налог, взимаемый в связи с 
применением 
патентной системы 
налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
муниципальных округов

182 1 05 04060 02 0000 110 ст. 346.43 главы 26.5 
Налогового кодекса 

Российской Федерации; 
Положение о Федеральной 

налоговой службе, 
утвержденное 

постановлением 
Правительства РФ от 

30.09.2004 № 506

1 948,244



7 Администрация 
муниципального 

округа 
муниципального 

образования 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных округов 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

985 1 11 05024 14 0000 120 ст. 39.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации

4 048,765

8 Администрация 
муниципального 

округа 
муниципального 

образования 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики

Доходы от сдачи в аренду 
имущества,
находящегося в оперативном 
управлении органов 
управления муниципальных 
округов и созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

985 1 11 05034 14 0000 120 ст. 17.1. п.9 Федерального 
закона от 26.07.2006 

№ 135-ФЗ 
"О защите конкуренции" 

(с изменениями и 
дополнениями)

116,605

9 Администрация
муниципального

округа
муниципального

образования
Славяносербский
муниципальный

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов муниципальных 
округов

985 1 13 02994 14 0000 130 Приказ Минфина России 
от 17.05.2022 № 75н "Об 

утверждении кодов 
(перечней кодов) 

бюджетной классификации 
Российской Федерации на 
2023 год (на 2023 год и на

60,000



округ Луганской 
Народной 

Республики

плановый период 2024 и 
2025 годов)" (с 
изменениями и 
дополнениями)

10 Администрация 
муниципального 

округа 
муниципального 

образования 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) 
муниципального округа

985 1 16 07090 14 0000 140 п. 3 ст. 41, п. 16 ст. 46 
Бюджетного кодекса 

Российской Федерации" 
№ 145-ФЗ (с изменениями 

и дополнениями)

18,200

11 Администрация 
муниципального 

округа 
муниципального 

образования 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

985 1 17 01040 14 0000 180 п. 3 ст. 40 Бюджетного 
кодекса 

Российской Федерации" 
№ 145-ФЗ (с изменениями 

и дополнениями)

0,000



12 Федеральная 
налоговая служба

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин,' 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Налоговый кодекс 
Российской Федерации 

глава 22 "Акцизы" раздела 
VIII "Федеральные 

налоги"; 
п. 2.1 ст. 56 Бюджетного 

кодекса Российской 
Федерации"

№ 145-ФЗ (с изменениями 
и дополнениями)

7 391,586

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ
ООО 2 00 00000 00 0000 000

238 726,326

13 Администрация 
муниципального 

округа 
муниципального 

образования 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики

Дотации бюджетам 
муниципальных округов на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов

985 -2  02 15002 14 0000 150 Закон «О Бюджете 
Луганской Народной 

Республики»

238 726,326

Всего доходов:
305 553,673 - -


